1704895-Уч-2024 (4.1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября 2024 г. № 1296

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. В подпункте 5.2.169 Положения о Министерстве здравоохранения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 "Об утверждении

Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26,

ст. 3526; 2024, № 21, ст. 2771), слова "(амбулаториями, фельдшерскими

и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей

врачебной (семейной) практики)" исключить.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных

с  реализацией настоящего постановления, осуществляется Министерством

здравоохранения Российской Федерации в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства и бюджетных ассигнований, предусмотренных

ему в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин